Abrahamus autem creditit Deo pollicentis.

Et verò uno pòst anno filius natus est Abrahamo, qui eum vocavit Isaacum.

## 18.

Postquam Isaacus adolevit, Deus, tentans fidem Abrahami, dixit illi ; Abrahame, tolle filium tuum unicum quem amas, et immola eum mihi in monte quem ostendam tibi.

Abrahamus non dubitavit parere Deo jubenti : im  
posuit ligna Isaaco, ipse ~~wilim libet ad coip~~ verò portabat ignem et  
gladium.

Quum iter facerent simul, Isaacus dixit patri : mi  
pater, ecce ligna et ignis : sed ubinam est hostia im  
molanda ? Cui Abrahamus : Deus, inquit, sibi provi  
debit hostiam, fili mi.

## 19.

Ubi pervenerunt ambo in locum designatum, Abra  
hamus extruxit aram, dispositus ligna, alligavit Isaacum  
super struem lignorum, deinde arripuit gladium.

Tum Angelus clamavit de cœlo : Abrahame, con  
tine manum tuam : ne noceas puerō : jam fides tua  
mihi perspecta est, quum non peperceris filio tuo unico :  
et ego favebo tibi ; remunerabo splendidè fidem tuam.

Abrahamus respexit, et vidit arietem hærentem  
cornibus inter vepres, quem immolavit loco filii.

## 20.

Postea Abrahamus misit servum suum Eliezerem  
ad cognatos suos qui erant in Mesopotamia, ut inde  
adduceret uxorem filio suo Isaaco.

Eliezer sumpsit decem camelos domini sui, et pro  
fectus est, portans secum munera magnifica, quibus  
donaret puellam destinatam Isaaco et ejus parentes.

Ubi pervenit in Mesopotamiam, constituit cum came  
lis prope puteum aquæ ad vesperam, quo tempore mu  
lieres solebant convenire ad hauriendam aquam.

## 21.

Eliezer oravit Deum his verbis : Domine, Deus  
Abrahami, fac ut puella, quæ dabit potum mihi petenti,  
ea sit quam Isaaco destinas.

Ecce statim Rebecca virgo eximiâ pulchritudine  
prodiit, gerens urnam humeris, quæ descendit ad  
puteum, et implevit urnam.

Tunc Eliezer progressus obviām puellæ : da, inquit,  
potum mihi : cui Rebecca : bibe, ait, domine mi ; et  
simul demisit urnam.

Quum ille bibisset, Rebecca obtulit etiam aquam camelis. Hoc indicio cognovit Eliezer quod scire cupiebat.

## 22.

Eliezer protulit inaures aureas et armillas, quas dedit Rebeccæ : tum interrogavit illam cuius esset filia, num in domo patris esset locus ad commorandum.

Cui Rebecca respondit : ego sum filia Bathuelis : avus meus est frater Abrahami ; est domi locus ad commorandum amplissimus ; est etiam plurimum fœni et palearum ad usum camelorum.

Quod audiens Eliezer egit gratias Deo, qui tribuisset iter prosperum sibi.

## 23.

Rebecca properavit domum et narravit matri suæ ea quæ sibi contigerant.